Diário Oficial – (Lei Municipal nº 1.446/13) – Edição 320 – Segunda-feira, 04 de novembro de 2024.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU/MG

AVISO DE RETIFICAÇAO DE LICITAÇÃO

Concorrência eletrônica nº 13/2024. Processo nº 335/2024. Julgamento: Menor Preço
Global. A Prefeitura de Iapu/MG, torna pública a 1ª retificação do edital nº 78 da licitação
em epígrafe, com o objeto de CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXECUÇÃO DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA
ESCOLA MUNICIPAL FRANCISCO PIRES DE ARRUDA, LOCALIZADA NO
CÓRREGO SANTO ESTÊVÃO NO MUNICÍPIO DE IAPU/MG, em atendimento as
necessidades da Secretaria de Educação, em virtude de erro na planilhas de preços, e
posterior correção, retificando-se o item 11  do termo de referência, o valor total da
licitação e alterando-se a Anexo IV (proposta de preços e cronograma físico financeiro),
e em decorrência das alterações supracitadas, considerando o disposto no § 1° do Art.
55 da Lei nº 14.133/21, publica-se o extrato de retificação pela mesma forma que se
deu o texto original, alterando a data da abertura da sessão oficial e o prazo final para
entrega dos envelopes, a saber: Entrega das propostas: a partir de 05/11/2024 no site
www.novobbmnet.com.br. Abertura e análise de propostas: 22/11/2024 às 13:00 horas.
Início de lance: 22/11/2024 às 13:10 horas no site supramencionado. Edital e os anexos
estão disponíveis na sede da Prefeitura Municipal e no site do município:
www.iapu.mg.gov.br. IAPU-MG, 04 de novembro de 2024. José Pereira Viana. Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU/MG

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 364/2024. DISPENSA DE LICITAÇÃO.
A Prefeitura Municipal Iapu/MG, torna público que realizará Dispensa nº 69/2024,
Processo Administrativo nº 364/2024, com critério de julgamento menor preço global,
na hipótese do art. 75, inciso II, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021,
Decreto Municipal nº 238/2023 e 261/2024 e demais legislação aplicável. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FILMAGEM
E TRANSMISSÃO ONLINE COM A UTILIZAÇÃO DE DRONE EM EVENTOS E
REGISTROS DE OBRAS PÚBLICAS EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DO
MUNICIPIO DE IAPU. Recebimento das propostas de preços e documentos de
habilitação:  a partir do dia 05/11/2024 até às 17h do dia 07/11/2024, o recebimento das
propostas e documentações será pelo e-mail: dispensas@iapu.mg.gov.br e também
poderão ser entregues na sede da Prefeitura Municipal de Iapu, com endereço à Rua
Escrivão João Lemos, nº 37, Centro, no horário de 12h as 17h. Data e horário da sessão
pública para abertura e julgamento das propostas: 08/11/2024 às 13h00min. O edital
encontra-se disponível no sítio oficial do Município: www.iapu.mg.gov.br. Setor de
Licitações. Iapu/MG, 04 de novembro de 2024.

http://www.novobbmnet.com.br/
mailto:dispensas@iapu.mg.gov.br
http://www.iapu.mg.gov.br/